tres, feminae quinque. *Provisores* huius hospitalis sunt famati Stanislaus Cyrulik et Stanislaus Kolisz, ambo absentes fuerunt tempore visitationis, ex relatione tamen famati Ioannis Skowronek seniculi, qui ante officium provisoris viginti annis gessit, tum et pauperum, de dote huius hospitalis hanc informationem accepi.

Ordinatio pro Ecclesia Parochiali Kolbuszoviensi

Eam pastoralement vigilantiā, quam sollicitē p(rae)stat admodum reverendus parochus in promovendo cultu Divino et bono regimine suae ecclesiae, etiam in futurum continuabit, diligit quoque decorem externum domus Dei, ac ideo curabit, ut ipsa Ecclesia in suis structuris integre conservetur: sepimenta cimiterii collapsa restaurentur, arculas binas cum reliquiis sanctorum in sacristia existentes pro maiori eorum reverentia et honore in maiori altari locabit et fenestrulas in illis concussas reformabit. Cooperimentum baptisterii decens et proporcionatum, utque semper supra fontem maneat, accomodabit. Baccalaureum habilem et idoneum ad instruendos pueros, tam in literis, q(ua)m cantu, a futuro quartuali assumet. Dabit quoque operam per suam ferventem interpositionem apud ill(ust) r(issim)um d(omi)num, huius eccl(esi)ae patronum, ut domus residentiales, quas appromisit pro mansionariis, qui ex sola fundatione ipsius cursum B(eatae) M(ariae) Virginis quotidie decantant, et solutio annualis ab eo illis penditur, quamprimum exaedificentur, cum hae, quas ad praesens inhabitant, sunt nimis desolatae et ruinosae, nec hoc onus reaedificationis ad eundem r(ever)endū praepositū spectet. Hi autem v(e)n(e)r(a)b(i)les mansionarii, qui quidem et vicarii, ex presenti visitatione serio monentur, ut mutuam inter se charitatem servant, a quibusvis contentionibus abstinant, et in omnibus praebeant se exemplar bonorum operum, v(i)d(e) l(ice)t vero Carolus Śmiałkowicz mulierem suspectam ex domo sua ex nunc expediat, nec eam amplius admittat; quod ut eo celerius faciat, ad(modu)m reverendus praepositus attendet. Actum et datum in residentia praep(osi) t(o)r(ia)li Kolbuszoviensi, anno D(omi)ni 1694, die 27 mensis (Octo)bris.

* * *

[Translatio Polonica]
[k. 100] Księga III
WIZYTACJA
wewnętrzna i zewnętrzna
dekanatu miechocińskiego:
jedenastu kościołów i dwóch przytułków
przeprowadzona przez archidiacona sandomierskiego³
w miesiącu październiku
roku Pańskiego
MDCXCIV

[k. 101] KOLBUSZOWA

Nowo założone⁴ dziedziczne miasteczko (*oppidum*) jasnie oświeconego, wielmożnego pana Józefa Lubomirskiego, marszałka dworu królewskiego⁵, starosty sandomierskiego itd. itd. Znajduje się w nim kościół drewniany, pokryty nowym dachem, pw. Wszystkich Świętych. Dzień rocznicy jego poświęcenia obchodzony jest w pierwszą niedzielę po święcie Świętego Michała Archanioła⁶. Jego kolacja⁷ należy do dziedzica tegoż miasteczka. Zarządcą [*rector*] tego kościoła jest wielce czcigodny Stanisław Marczewski, [jednocześnie] także prepozyt przytułku bocheńskiego, prawnie wprowadzony na urząd [*institutus*] w roku Pańskim 1686⁸, dnia 20 października; posiada zatwierdzenie [*approbatio*]. **Ołtarze** w tym kościele [są] trzy, niepo-